
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
Provincia di Treviso

Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

www.comune.volpago-del-montello.tv.it

DETERMINAZIONE Numero 334 Del 13-09-2021
Servizio LAVORI PUBBLICI

OggettoDEMOLIZIONE PARZIALE DEL FABBRICATO IN EX AREA BORSOI A SELVA
DEL MONTELLO. AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ALLA DITTA
D-RECTA SRL. LLPP 16 - CIG: ZD63300186
CIG: ZD63300186

________________________________________________________________________________
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

data_13-09-2021_        Il Responsabile del Servizio
   Perin Alessandro
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________

AREA LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE n. 334 del 13-09-2021  -  pag. 1

mailto:volpago@pec.comunevolpago.it
http://www.comune.volpago-del-montello.tv.it/


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI – PROTEZIONE CIVILE

RAVVISATA la necessità di dare seguito, sulla base della perizia redatta dalla società d-recta di
San Fior (TV), al procedimento di risanamento e messa in sicurezza del complesso immobiliare
nell’area ex Borsoi di Selva del Montello, ora di proprietà comunale, come stabilito dalla
deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 01.09.2021, e nello specifico di procedere alle
demolizioni di alcuni degli immobili, con specifico riferimento all’edificio di testa situato in fronte alla
strada SP 248 ed alle prime otto campate poste immediatamente a nord di esso;

DATO ATTO che il personale tecnico di questo ente non è in grado, per la peculiarità della
prestazione tecnica richiesta e per la mancanza di tempo, di poter eseguire le attività previste nel
presente provvedimento di progettazione della demolizione di alcuni immobili del complesso
immobiliare;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici, D.
Lgs.50/2016, così come modificato dal DL 76/2020, convertito dalla Legge 120/2020, per importi
inferiori ad Euro 75.000,00 di forniture e servizi, si può procedere mediante affidamento diretto;

VISTO quanto riportato nelle Linee Guida n.4 dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al
Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, in
particolare considerato che, nel caso di affidamento diretto, la procedura di affidamento può essere
svolta in modo semplificato, nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento,
trasparenza nella selezione dell’operatore affidatario;

RITENUTO di rivolgersi, per redigere la progettazione della demolizione di alcuni immobili del
complesso dell’ex Area Borsoi, alla ditta D-RECTA SRL, con sede in via Ferrovia n.28 c/o Villa
Liccer – 31020 San Fior (TV) p.iva 03396970265, vista la comprovata professionalità, come si
evince dal Curriculum Vitae della società, in atti comunali, e vista la conoscenza del compendio
immobiliare per la precedente redazione della perizia di risanamento e messa in sicurezza
dell’area;

CONSIDERATO che la ditta D-RECTA SRL ha presentato un’offerta paria a di €.8.200,00 oltre
contributi previdenziali del 4% e Iva di legge al 22%;

VALUTATA la congruità dell’offerta di cui al punto precedente;

VERIFICATO che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi come da Durc On-Line
Numero Protocollo INAIL_27864746 – valido fino al 14.10.2021;

VERIFICATO anche, tramite accesso al sito ANAC, che non sono presenti annotazioni riservate
rilevanti;

ACQUISITO il seguente codice CIG: ZD63300186;

RICORDATO il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici reso obbligatorio dall’art. 11
della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione” acquisito in relazione all’intervento in oggetto: E28C18000400004;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 13.01.2021 di esame ed
approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021-2023, del Piano degli obiettivi e del Piano delle
performances;

VISTO il decreto sindacale n. 26 del 30.12.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Lavori
Pubblici – Protezione Civile;

ACQUISITI il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del Servizio
Lavori Pubblici – Protezione Civile, arch.Alessandro Perin, e il parere favorevole da parte del

AREA LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE n. 334 del 13-09-2021  -  pag. 2



Responsabile del Servizio Finanziario rag. Levis Martin, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

di affidare l’incarico per redigere la progettazione della demolizione di alcuni immobili del1.
complesso dell’ex Area Borsoi dell’ex Area Borsoi di Selva del Montello, ora di proprietà
comunale, alla società di ingegneria D-RECTA SRL, con sede in via Ferrovia n.28 c/o Villa
Liccer - 31020 San Fior (TV) - p.iva 03396970265, ed in particolare al coordinamento
dell’arch.Marco Pagani, legale rappresentante della società, per l’importo complessivo di
€.10.404,16 Iva compresa;

di assumere l’impegno di spesa di €.10.404,16 iva compresa al capitolo 3124 “Acquisizione2.
fabbricati e aree per realizzazione Piazza di Selva” che presenta la dovuta disponibilità nel
bilancio 2021;

di dare atto che:3.
il CIG relativo è ZD63300186;
tale impegno di spesa è compatibile con i pagamenti previsti nel corso dell’esercizio 2021 ai
fini del rispetto delle regole di finanza pubblica;
il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata mediante lettera commerciale.

Il Responsabile del Servizio
   Perin Alessandro
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

                       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

E’ esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.3 D.L. 174 del 2012, dell’art.
183 comma 7 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

data____          ____ VISTO: Il Responsabile del Servizio finanziario
Rag. Levis Martin

                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
                         sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE n. 334 del 13-09-2021  -  pag. 3


